A Recorrente afirma que em 18/02/2010, foi emitido o Mandado de Procedimento Fiscal (MPF) n. 0810400-2010-00064-0, o qual o cientificou acerca dos procedimentos de fiscalização para o período de 2006 e 2007, que decorreu na lavratura do Auto de Infração � AI DEBCAD 37.286.555-0, objetivando a cobrança do crédito tributário no importe de R$ 262.168,35 (duzentos e sessenta e dois mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos).
 O Recorrente alega ausência de descrição com clareza e precisão das infrações, supostamente violando o princípio da ampla defesa, bem como a impossibilidade da tributação do reembolso de despesas, denominados de premiação.

[...]

0810400­2010­00064­0,  o  qual  o  cientificou  acerca  dos 
procedimentos  de  fiscalização  para  o  período  de  2006  e  2007,  que  decorreu  na  lavratura  do 
Auto de Infração – AI DEBCAD 37.286.555­0, objetivando a cobrança do crédito tributário no 
importe de R$ 262.168,35 (duzentos e sessenta e dois mil, cento e sessenta e oito reais e trinta 
e cinco centavos). 

O Recorrente alega ausência de descrição com clareza e precisão das infrações, 
supostamente violando o princípio da ampla defesa, bem como a impossibilidade da tributação 
do reembolso de despesas, denominados de premiação.